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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,940,950.00SERVICIOS PERSONALES $10,713,296.81 $10,713,296.81$850,000.00 $46,077,653.19$56,790,950.00

$19,372,358.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,659,567.13 $3,659,567.13-$435,058.40 $15,277,732.47$18,937,299.60

$4,032,871.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,100,115.57 $1,100,115.57$1,452,248.05 $4,385,003.48$5,485,119.05

$11,042,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,371,658.27 $1,371,658.27$378,601.33 $10,048,943.06$11,420,601.33

$3,058,863.00SEGURIDAD SOCIAL $841,012.85 $841,012.85$199,929.16 $2,417,779.31$3,258,792.16

$16,210,600.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,740,942.99 $3,740,942.99$1,478,537.86 $13,948,194.87$17,689,137.86

$2,224,258.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,224,258.00 $0.00$0.00

$65,075,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $32,539,306.04 $34,482,375.18$16,331,226.84 $48,867,420.80$81,406,726.84

$569,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $178,260.28 $131,132.67$166,400.00 $557,639.72$735,900.00

$281,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $78,073.64 $76,708.64$31,000.00 $234,426.36$312,500.00

$20,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,256.62 $16,273.42$49,211.20 $64,454.58$69,711.20

$63,555,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $32,097,612.32 $33,942,044.10$15,775,900.00 $47,233,287.68$79,330,900.00

$415,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $84,528.63 $89,277.38-$54,400.00 $276,071.37$360,600.00

$234,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,861.80 $8,799.29-$45,500.00 $182,638.20$188,500.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $89,712.75 $218,139.68$408,615.64 $318,902.89$408,615.64

$71,179,850.00SERVICIOS GENERALES $18,240,056.30 $8,552,281.45-$14,507,901.12 $38,431,892.58$56,671,948.88

$295,700.00SERVICIOS BÁSICOS $32,528.22 $35,067.79$14,900.00 $278,071.78$310,600.00

$267,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $359,494.00 $469,065.20$729,400.11 $636,906.11$996,400.11

$67,532,045.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $17,350,890.65 $7,615,802.98-$15,188,280.00 $34,992,874.35$52,343,765.00

$45,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,109.69 $5,109.69$0.00 $39,890.31$45,000.00

$2,558,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $399,290.65 $334,492.70-$145,061.12 $2,013,648.23$2,412,938.88

$7,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$5,000.00 $2,500.00$2,500.00

$142,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,570.00 $2,570.00$5,000.00 $144,430.00$147,000.00

$326,000.00SERVICIOS OFICIALES $86,960.09 $86,960.09$76,517.89 $315,557.80$402,517.89

$6,605.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,213.00 $3,213.00$4,622.00 $8,014.00$11,227.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -$356,559.72 -$356,559.72$0.00 $356,559.72$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES -$356,559.72 -$356,559.72$0.00 $356,559.72$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $276,163.46 $138,170.60$564,069.28 $287,905.82$564,069.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $71,578.96 $78,107.02$315,333.28 $243,754.32$315,333.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,315.00 $1,499.00$11,700.00 $1,385.00$11,700.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $115,389.50 $58,564.58$138,100.00 $22,710.50$138,100.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$20,056.00 $20,056.00$20,056.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $78,880.00 $0.00$78,880.00 $0.00$78,880.00

$192,196,300.00   Total del Gasto $61,412,262.89 $53,529,564.32$3,237,395.00 $134,021,432.11$195,433,695.00


